
令和６年８月１９日 

保護者様 

 

長岡工業高等専門学校 

総務課 財務係 

 

 

 

高等学校等就学支援金受給資格認定結果送付及び申請案内（７月届出）について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は本校の教育活動にご協力いただき厚くお礼申し上げます。 

４月に申請いただきました高等学校等就学支援金につきまして、令和６年４月～６月

分の受給資格認定結果が通知されましたので、同封の通知文書にてお知らせいたします。 

 

また、令和６年７月以降の就学支援金の申請手続きについてもご案内いたします。 

申請意向の有無を問わず、全員が e-Shien（就学支援金オンライン申請システム）に

てお手続きをする必要がございます。申請手順は本校 HP トップページのお知らせの欄

に掲載されている記事【高等学校等就学支援金オンライン申請システム「e-Shien」での

申請について】に記載されていますのでご確認のうえ、申請をお願いいたします。 

（以下に記載の QR コードからでもアクセスできます。） 

期間が短く申し訳ございませんが、手続きの漏れが無いようお願い申し上げます。 

 

〇申請期限：９月２日（月）１７ 時     ※申請意向の有無を問わず全員必須 

敬具 

 

   同封書類 

 

・高等学校等就学支援金の受給資格認定について   １枚 

・高等学校等就学支援金支給決定（支給予定）通知書 １枚 （今回認定された方のみ）

【申請手順 QRコード】 

 
＜担当＞ 

長岡工業高等専門学校 

総務課財務係 田中 

【T E L】0258－34－9322 

【e-mail】keiri@nagaoka-ct.ac.jp 


